
Uchwała nr 5/3/2003 
Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie 

z dnia 16 stycznia 2003 r. 

w sprawie określenia zasad podziału środków na wspieranie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez 
Powiat Wąbrzeski. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity - Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1592 z późn. zm.) oraz art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 1997 r. Nr 56, poz. 357 z późn. zm.) oraz § 2,5,6,7 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. 
w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia 
zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach 
organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty 
i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków 

Przyjmuje się zasady podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Wąbrzeski, określone 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

§1-

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wąbrzeskiemu. 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Starosta 

1. Krzysztof Mackiewicz 

Podpisy członków Zarządu: 
ćkieruicz 

2. Benedykt Dudek 

3. Czesława Maciaszek 

RAD 1 

Bi 
LA-
ara Lech 

i PRAWNY 



-

Załącznik do Uchwały 
N r 5/3/2003 Zarządu Powiatu 
w Wąbrzeźnie z dnia 
16.01.2003 

ZASADY 
podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Wąbrzeski 

§ 1 

W celu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli w budżecie 
Powiatu tworzy się fundusz w wysokości 1% planowanych rocznych środków 
przeznaczanych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 2 

1. O dofinansowanie z funduszu mogą ubiegać się nauczyciele zatrudnieni 
w wymiarze co najmniej Vi obowiązkowego wymiaru zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w szkołacli 
i placówkach prowadzonych przez Powiat Wąbrzeski. 

2. Z dofinansowania, o którym mowa w ust. 1 nie mogą korzystać 
nauczyciele: 

1) z którymi nawiązano stosunek pracy na odstawie umowy o pracę na 
czas określony z powodu zastępstwa nieobecnego nauczyciela, 

2) którzy powtarzają semestr lub rok nauki 
3) dla których szkoły i placówki prowadzone przez Powiat Wąbrzeski 

są dodatkowym miejscem pracy. 

§3 

1. Ze środków, o których mowa w § I wydziela się: 
1) część pozostającą do dyspozycji Zarządu Powiatu 
2) część pozostającą do dyspozycji dyrektorów szkół i placówek. 

2. Procentowy podział środków na części wskazane w ust. 1 wynikać będzie 
z planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
o których mowa w § 6. 

Ze środków na doskonalenie zawodowe nauczyciel i, o których mowa 
w § 3 ust. 1 pkt 1) dofinansowuje się: 



2 

1) organizację doradztwa metodycznego dla nauczycieli, w tym koszty 
obniżenia wymiaru zajęć dodatkowych , dodatków funkcyjnych 
oraz podróży służbowych doradców metodycznych, 

2) organizacje szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla 
nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, 

3) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych 
4) dofinansowanie doskonalenia zawodowego dyrektorów szkól 

i placówek 

§ 5 

Ze środków na doskonalenie zawodowe nauczyciel i, o których mowa 
w § 3 ust. 1 pkt 2 dofinansowuje się w części lub całości: 

1) opłaty pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli 
2) opłaty za kursy kwalif ikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne 

formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez 
dyrektora szkoły lub placówki 

3) koszty przejazdów oraz zakwaterowanie i wyżywienie nauczyciel i, 
którzy na podstawie skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły 
lub placówki uczestniczą w różnych formach doskonalenia 
zawodowego, a w szczególności uzupełniają lub podnoszą 
kwalif ikacje 

4) organizacje warsztatów metodycznych i przedmiotowych, szkolenia 
rad pedagogicznych oraz inne formy doskonalenia zawodowego 
wynikające z potrzeb edukacyjnych placówki lub szkoły. 

§6 

1. W pierwszej kolejności z dofinansowania do opłaty za kształcenie będą mogli 
korzystać nauczyciele, którzy: 
ł) podjęli lub kontynuują naukę na kierunkach, które w szkołach 

i placówkach Powiatu Wąbrzeskiego objęte są deficytem 
wykwal i f ikowanej kadry 

2) podejmą lub kontynuują naukę w celu przekwal if ikowania się w związku 
ze zmianami organizacyjnymi w szkole lub placówce. 

2. W przypadku, gdy ilość złożonych wniosków przez nauczyciel i , przewyższy 
wielkość zaplanowanych środków na ten cel, dodatkowo o przyznaniu 
dofinansowania do opłaty za kształcenie decydować będą warunki materialne 
nauczycieli. 



3 

§ 7 

1 .Dyrektor szkoły opracowuje wieloletni plan doskonalenia zawodowego 
nauczycieli mając na uwadze: 

1) program rozwoju szkoły lub placówki i związane z tym potrzeby 

kadrowe, 
2) plany rozwoju zawodowego poszczególnych nauczycieli. 
3) wnioski nauczycieli o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego 

3. Dyrektor szkoły opracowuje regulamin przyznawania środków będących 
w jego dyspozycji, który musi być zaopiniowany przez radę pedagogiczną 
szkoły i związki zawodowe. 

§ 8 

1 .Organ prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania 
form doskonalenia zawodowego nauczyciel i, o których mowa w § 4 i § 5, 
biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół i placówek przygotowane 
z uwzględnieniem planu, o którym mowa w § 6, złożone do dnia 30 listopada 
danego roku. 

2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczyciel i przekazane 
zostaną nauczycielom po przedstawieniu przez nich dowodu uiszczenia 
wpłaty. 

§ 9 

Dyrektor szkoły lub placówki w terminie do 31 marca danego roku składa 
Zarządowi Powiatu sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków 
przyznanych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczy cieli 
w poprzednim roku budżetowym. 

§ 1 0 

Organ prowadzący w porozumieniu z dyrektorami szkół ustala do 31 stycznia 
każdego roku maksymalną kwotę dofinansowania opłat , o których mowa 
w § 5 pkt 1 i 2 , oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie 
jest przyznawane. 


